
lilllllíllllllllllílllllllll!IljiIllllllllllíllllllllllllllllll
KUMSPGGG4584

LICENČNÍ SMLOUVA

POLAR televize Ostrava, s.r.o.

sídlo: Boleslavova 710/19, 709 00 Ostrava —Mariánské Hory

IČO: 25859838

DIČ: C225859838

bankovní spojení: KB a.s., pobočka Ostrava

číslo účtu: 27—5535320257/0100

zastoupený:

kontaktní osoba:

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 22579

(dále jen „POLAR“)

a

Moravskoslezský kraj

se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava

lČO: 70890692

DlČ: CZ70890692

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 27—1650676349/0800

zastoupený: prof. lng. lvo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje

kontaktní osoba:

(dále jen „Nabyvatel“)

uzavírají následující smlouvu.

ČI. |.

Úvodní ustanovení

1. Účelem uzavřenítéto smlouvyje poskytnutí licence k dokumentárnímu filmu věnovanému

Ostravsko —— opavské operaci z r. 1945 s názvem Bitva o Ostravsko 1945 včetně trajleru (dále

jen „dílo“).

2. Tato smlouva je uzavřena dle 5 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto

smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění

k podnikáníjsou v souladu se skutečnosti v době uzavření smlouvy Smluvní strany se zavazují,

že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Při změně



identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě

dodatek.

4. POLAR prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by se jím v průběhu

trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí příkazcí.

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že tuto smlouvu

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

či. ll

Předmět smlouvy

1. POLAR je výrobcem a producentem televizních pořadů a provozovatelem televizního

vysílání programu POLAR na základě licence udělené rozhodnutím Rady pro rozhlasové

a televizní vysílání sp. zn. 2012/827/zem/POL ze dne 17.1.2012, ve znění platných změn.

Jedná se o regionální informační program šířený digitálně prostřednictvím pozemních vysílačů

s časovým rozsahem vysílání 24 hodin denně a územním rozsahem vysílání

v Moravskoslezském kraji. Vedle toho je program POLAR šířen v Moravskoslezském kraji také

prostřednictvím kabelových systémů na základě rozhodnutí Rady pro rozhlasové a televizní

vysílání sp. zn. 2011/400/FlA/POL ze dne 2.8.2011, ve znění platných změn, a na internetu na

serveru www.polarcz, kde je umístěn i archiv vybraných odvysílaných pořadů. Aktuální

možnosti, jak a kde je možné naladit vysílání programu POLAR, jsou uvedeny na webových

stránkách POLARu (viz. http:/lwwwpolar.cz/jak—naladit).

2. Nabyvatel má zájem prostřednictvím šíření díla vprogramu POLAR i jinými způsoby

zprostředkovávat široké veřejnosti informace, které jsou vdíle faktograficky

a přehledně popsány, a to nejen jako detaily válečných akcí, ale v adekvátní míře podány také

zhlediska současného stavu historického bádání, v širší taktické, vojenské, politické,

společenské a jiné souvislosti související s Ostravskou operací nebo skryté na jejím pozadí,

odehrávající se v závěrečných fázích druhé světové války na tehdejších územích Polska,

Německa a někdejšího Československa. Specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

3. Předmětem smlouvy je realizace veřejné zakázky na služby, na které se vztahuje výjimka

dle ustanovení 5 29 písm. i) odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve

znění pozdějších předpisů, spočívající v dodání programů od provozovatele televizního

vysílání.

4. POLAR umístí dílo na svůj FTP server a po úhradě odměny za licenci dle čl. iv této smlouvy,

předá Nabyvateli heslo ke stažení díla. Heslo bude zasláno na e-mailovou adresu

do 3 pracovních dnů po úhradě faktury. Nabyvatel nese odpovědnost

za případné zneužití hesla ke stažení díla.



čl. lll.

Licenční ujednání

1. POLARje oprávněn vykonávat veškerá autorská majetková práva k dílu a je také nositelem

práv výrobce zvukově obrazového záznamu díla a traileru k němu.

2. POLAR touto smlouvou poskytuje Nabyvateli k dílu:

a) nevýhradní práva (licenci) na dobu Slet od nabytí licence dle této smlouvy;

b) množstevně neomezená práva (licenci) pro interní potřebu Nabyvatele na územíČeské

republiky (interní potřeba znamená pro účely prezentační, reprezentační, edukační, archivní

— nijak nespojené s přímým či nepřímým hospodářským ziskem);

c) na uzavřeném televizním okruhu

3. POLAR je povinen uzavřít či zajistit uzavření smluv se všemi nositeli práv, tj. autory,

výkonnými umělci, nositeli práv ostatních kategorií duševního vlastnictví (např. ochranných

známek, užitných a průmyslových vzorů), nositeli práv osobnostních, jakož i se všemi dalšími

fyzickými a právnickými osobami zúčastněnými na výrobě díla a v souvislosti s ním a zajistit

vypořádání všech nároků z těchto smluv tak, aby pořad mohl být Nabyvatelem užíván

v rozsahu stanoveném touto smlouvou, a to bez jakýchkoli nároků třetích osob za toto užití.

Nabyvatel je povinen vypořádat práva autorů hudby zastupovaných v Ochranném svazu

autorském v případě, že nastane takový případ užití, u kterého je k tomu povinen.

4. Nabyvatel neníoprávněn užívat dílo ani vykonávat jakákoliv práva k němu jiným způsobem

a vjiném rozsahu, než je uvedeno v této smlouvě. Nabyvatel není oprávněn jakákoliv práva

nabytá dle této smlouvy k dílu postoupit bez předchozího písemného souhlasu POLARu žádné

třetí osobě. Nabyvatel je oprávněn, nikoliv povinen nabytou licenci k dílu využít. Nabyvatel

licenci v rozsahu tohoto článku smlouvy přijímá.

5. Odměna za licenci poskytnutou POLARem Nabyvateli na základě této smlouvy, sjednaná

podle článku IV této smlouvy, je konečná a zahrnuje v sobě případné kompenzace za veškeré

nároky, které by POLAR dle této smlouvy nebo v souvislosti s ní a s jejím plněním mohl vůči

Nabyvateli uplatňovat.

čl. IV.

Odměna za poskytnutí licence k pořadům

1. Nabyvatel uhradí POLARu za poskytnutí licence k dílu částku 750 000; Kč

(slovy: sedm set padesát tisíc korun) a DPH, celkem tedy 907 500,— Kč

(slovy: devět set sedm tisíc pět set korun) včetně DPH.

2. POLAR odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými

právními předpisy.

3. Odměnu je možné překročit pouze v případě, že ode dne počátku účinnosti této smlouvy

do okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění podle této smlouvy dojde ke změnám sazeb



DPH nebo k jiným změnám daňových předpisů, majících vliv na odměnu. Jiné podmínky pro

překročení odměny se nepřipouští.

čl. V.

Platební podmínky

1. Odměna dle čl. iv této smlouvy bude uhrazena na základě faktury, která bude vystavena

POLARem po nabytí účinnosti této smlouvy. Datum uskutečnění zdanitelného plnění nastává

vystavením dokladu. Faktura bude mít náležitostí daňového dokladu dle zákona

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2. Faktura kromě náležitosti stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle

5 28 citovaného zákona musí obsahovat i tyto údaje:

a) číslo smlouvy a datum jejiho uzavření,

b) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na

číslo uzavřené smlouvy),

c) lČO a DIČ POLARu a Nabyvatele, jejich přesné názvy a sídlo;

d) označení útvaru Nabyvatele, který akci likviduje (odbor kancelář hejtmana kraje),

e) číslo a datum vystavení faktury,

f) dobu splatnosti faktury,

g) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

h) jméno osoby, která fakturu vystavila včetně kontaktního telefonu.

3. Doba splatnosti fakturyje stanovena na 15 kalendářních dnů po jejím doručení Nabyvateli.

Stejný termín splatnosti 15 kalendářních dnů platí i při placení jiných plateb (např. úroků

z prodlení, smluvních pokut, náhrad škod, aj.).

4. Nebude-li faktura obsahovat některou dohodnutou náležitost nebo bude chybně

vyúčtována cena nebo sazba DPH, je Nabyvatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty

splatnosti vrátit POLARu k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. POLAR provede

opravu vystavením nové faktury. Ode dne odeslání vadné faktury přestává běžet původní

doba splatnosti. Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury

Nabyvateli.

5. Doručení faktury provede POLAR prostřednictvím elektronické podatelny Nabyvatele:

postanskcz.

6. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené POLARem ve

faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy, přičemž plnění bude bez

výjimky považováno za platbu za plnění předmětu této smlouvy. Musí se však jednat o číslo

účtu zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle 9 96 zákona o DPH. Zároveň

se musíjednat 0 účet vedený v tuzemsku.



G.VI

Smluvní pokuty

1. V případě prodlení POLARu se zasláním hesla na FTP server pro stažení díla podle této

smlouvy, je povinen Nabyvateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% 2 odměny bez DPH, a

to za každý započatý den prodlení.

2. Pro případ prodlení splněním peněžitého závazku se ta smluvní strana, která bude

vprodlení, zavazuje zaplatit druhé smluvní straně úrok zprodlení ve výši stanovené

občanskoprávními předpisy.

3. V případě, že Nabyvatel poruší ustanovení čl. ll odst. 4 této smlouvy o ochraně hesla ke

stažení díla nebo se prokáže, že dílo neoprávněně užívají a/nebo zveřejňují osoby

neoprávněné Nabyvatelem, má POLAR právo po Nabyvateli požadovat náhradu škody ztoho

plynoucí.

B.VH

Ustanovení společná a závěrečná

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnemjejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (zákon

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv").

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání licence, tj. na 5 let. Prodloužení smlouvy je možné

pouze písemným dodatkem smlouvy, ve kterém budou dohodnuty podmínky prodloužení

licence.

3. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské

zřízení), ve znění pozdějších změn a předpisů:

0 uzavření této smlouvy rozhodla rada kraje svým usnesením č. 66/5952 ze dne 16. 7. 2019

4. Dle 9 1765 občanského zákoníku smluvní strany na sebe převzaly nebezpečí změny

okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i

faktickou situaci a jsou si plně vědomý okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po

uzavření této smlouvy nastat.

5. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu 5 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníku, že

vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky

s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

6. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy a podepsány

oprávněnými zástupci smluvních stran.



7. POLAR nemůže bez písemného souhlasu Nabyvatele postoupit kterákoliv svá práva ani

převést kterékoliv své povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto

smlouvu postoupit.

8. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této

smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po

uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnýmí ustanoveními této smlouvy

a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

9. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této

vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle 5 576 občanského zákoníku.

10. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení

odmítne či jinak znemožní.

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, a

že sjejím obsahem souhlasí.

12. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi stranami

platíjen to, co je dohodnuto v této smlouvě.

13. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž Nabyvatel obdrží dvě a POLAR jedno

vyhotovení.

14. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány

pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům

nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při

zpracováváníosobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně

osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje

www.msk.cz.

15. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv provede v souladu se zákonem

Nabyvatel.

16. Nedílnou součástí smlouvyje Příloha č. 1 Specifikace díla.

V Ostravě

hejtman kraje

Po dobu nepřítomnosti zastoupe

Mgr. et Mgr Lukášem Gun/le

i. náměstkem hejtmana kraje \\ďa
\“



Příloha č. 1 Specifikace díla

Název: Bitva o Ostravsko 1945

Stopáž: 45 min., 20 vteřin

Rozlišení: full HD


